Estado do aranhio
Prefeitura Municipal de Colinas

GABINETE DO PREFEITO

. i
i No Estado ! Outros Estados
| s
; | Capital
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| capitar | Demais | capiea Desips
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i . i !
DEMAIS SERVIDORES | RS 200,00 | R$100,00 | RE270,00 | R$ 135,00 | R$ 270,00
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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPE b

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 7t
EDEO ) ‘SID(;OSSO &;:ﬂ—” N~ Ernge e
DR - Ordinario 1412 tERE
S Orginentania ou Unidade Administiiva Emitente l Flcha o Datads Lo
76 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO 194 I
[T SubFuncio: Programa. Tipo Seqﬁencm:Ac;‘iO' o . » o
12 361 0052 2034 Manutencao da Secretaria Muni(;ipal deE{ducagéo
v ety Despesa’ B
290.14.02 - DIARIAS - CIVIL
w1 dermanta (STNYConta PCASP ' h : EE e
L+ 001402 - Dianas Civil Fora Do Estado
4NTONIO WAGNER NUNES DE SOUSA MORENO
RS Inscngéo Estadual/RG:
#5359 353.903-10
. Telefone:
R CEP- UF
CULINAS | 65690-000 - MA

JEEEES T T} !la\.éﬁ{aé;;l;6'~n—‘—
ALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, Ivi
WMUNICIPIO DE TIMON - MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 01 DIARIAS, NO PERIODO DE 19 DE JULHO DE 2024 -
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE COORDENADOR DOS ARTICULADORES PEDAGOGICOS MUNICIPAL .CONFUOR -

HNEXQO.

trooewenta Frscal Valor Total:
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194 18.565,00 39.435.00 115,00} SIRCo
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
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2034  Manutengdo da Secretaria Municipal de Educagéo
3.3.90.14.02 - DIARIAS - CIVIL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LiQutl:.

118854 / 1
T TG IDACAG T 1 FICHA 194 DATA 1810772023 REQUISICAD N*.
cooan DISPENSA 000414/22 DOCUMENTO" VENCIMENTO:  18/07:20+7 ~
ANTONIO WAGNER NUNES DE SOUSA MORENO 659.353.903-10 CcoOPIGO. 1638
COLINAS
) UL RECURSC DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TG+t
wacueses do Exercicro Corente CONCESSAO DE D|AR|AS PARA REAL'ZACAO DE . .
1505 N0 Vinculados de fmpostos VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Ligisn
1e-urses Ordinanos MUNICIPAL, NO MUNICIPIO DE TIMON - MA, 115 1
o UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 01 DIARIAS, NO Des:
,'.f, " j‘c': praprns do Mumcis PERIODO DE 19 DE JULHO DE 2023. O SERVIDOR o
o do Muncpo OCUPA 0O CARGO DE COORDENADOR DOS
ARTICULADORES PEDAGOGICOS MUNICIPAL
i SOMA
cCODGO CLASSIFICACAQ DA DESPESA EMPENHADA
; "y PODER EXECUTIVO
i i SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
P53 390.14.02 DIARIAS - CIVIL
! 12 361.0052.2034.0000 Manutengao da Secretaria Municipal de Educagao
, VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
: 115,00 115,00 115,00
VALOR A SER PAGO RS 115,00
CEMo € QUINZE reals * = * 7 @@+ ¢ esT At s s st
PN
TOTAL DE DESCONTOS 0.00
| ioAchO AUTORIZADAEN 1870712023
' LU SEESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO FOI DEVIDAMEMTE PRGCESSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
j DATA
; SENTIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
i
‘ DATA VISTO DATA ORDENAOOR DADESTE S
[ DeEPESA PAGA EM RECIBO )
L CONTA CHEQUE VALOR RECEBKEMOS) O VALOR CONSTANTE DESFA LIGUID:. -+

NOME:

CNPJICPF:
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ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENT .-
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: 'DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: © T "DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°¢: 194 - N9 02559 Data: 18/07/2023 N°: 118854 Data: 18/07/2023
Credor... ANTONIO WAGNER NUNES DE SOUSA MORENO CNPJ: 659.353.903-10
Enderego: CEP: 65690-000
Cidade..: COLINAS Cod: 1639
IMPORTANCIABRUTADE oo RS 115.0u
DESCONTOS .....coceeeieeereeeeiiereeeneees R$ 0.0n
IMPORTANCIA LIQUIDADE .....coven.e.... R$ 115 .00
LIQUIDADA A DESPESA EM: - PAGUE-SE EM: ‘ . PAGO EM:
18/07/2023 18/07/2023 | 18/07/2023
‘ IVAN PRUDENCIO DA SILVA i JALDO HENRIQUE PEREIRA
! Assessor de Relacdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS

l-ilSTéﬁl'CO - o

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, NO MUNICIPIO DFf.
TIMON - MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 01 DIARIAS, NO PERIODO DE 19 DE JULHO DE 2023, O SERVIDOR OCUPA O
CARGO DE COORDENADOR DOS ARTICULADORES PEDAGOGICOS MUNICIPAL ,CONFORME EM ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA

Q2 PODER EXECUTIVO
020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ
12 Educagao
361 Ensino Fundamental
0052 © Administragdo Geral
2034 ! Manutengdo da Secretaria Municipal de Educagao
23901400 Disrias - Civil
' - CONTROLE DE PAGAMENTO
o Bt . . , 15,00 '555"*55 f "“C‘b’nié - . "C“He'a';sé”“ Vo ¢
£001 1759 RRS t1
i
i
i
|
i
Valor Liquido 115,00 {
PO “ et B N TN e e N REClBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ ' 115,00
3

D R e R R R R R A I A I N SRR A

(centoequinzereais)"“""""'“""’"'*"“""’

DATA: 18/07/2023

DOCUMENTO ANEXO

Credor.. ANTONIO WAGNER NUNES DE SOUSA MORENO
CNPJ/CPF: 659.353.903-10




18/07/2023, 09:35

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conlta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
e/ Autenticagsio SISBB

13129
175-9 PREF MUNIC COLINAS IMPOST

237 BCO BRADESCO S.A.
1077 COLINAS

66133

659.353.903-10

ANTONIO WAGNER NUNES DE SOUSA MORENO
CREDITO EM CONTA

71.801

115,00

0

18/07/2023

8979E7B55E458924

Assinada por

JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Transagao efetuada com sucesso.

18/07/2023 09:32:46
18/07/2023 09:34:56

Transag3o efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.12.2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE COLINAS
CNPJ: 06.113.682/0001-25

OFICIO N° 220/2023 SEMED Colinas, 03 de julho de 2023

Ilmo. Sr.

Jaldo Henrique Pereira
Secretario Municipal de Financas
Colinas MA

Senhor Secretario,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa, a concessdo 01 (uma) diaria no
valor total de R$ 115,00 (cento e quinze reais) para ANTONIO WAGNER NUNES DE
SOUSA MORENO, Mobilizador Municipal da Educagdo — SELO UNICEF, para
participar de um Encontro Regional - SELO UNICEF — Café com Trilhas, na cidade
de Timon- MA, no dia 19/07/2023. Segue em anexo o pedido de Concessdo de Diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta
da Unidade Orgamentaria:

Fonte de Recursos: Recurso Proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria de Educagio

PROJETO ATIVIDADE: Manut. da Secretaria Munic. de Educagio
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diarias - Civil

Ag-1077

C/C-6613-3
Banco do Bradesco

Atenciosamente,

N :
Maria do Socorro Bowba Torres
Secretaria Municipal de Educagdo

Autorizo em
/ /

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE |PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA |N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS

Solicitamos autorizar a concessdo de didrias para o funcionario a seguir qualificado, para realizagdo de
viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

| DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): ANTONIO WAGNER NUNES DE | Matricula:
SOUSA MORENO,

Lotagdo: Secretaria Municipal de Educagéo Cargo/Funciao: Mobilizador
Municipal da Educagio — SELO
UNICEF

DADOS SOBRE A VIAGEM

Finalidade da Viagem: | participar de um Encontro Regional - SELO UNICEF — Café com Trilhas

Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno

Colinas — Timon -MA 03/07/2023 03/07/2023 Onibus

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diarias (Art. 1° Dec. 03/2015
bl larlas;fal;r = ) Veiculo Proprio Valor Total

i - Art. 5°
Quantidade Unitério Sub-Total (Art. 5% A Receber

01 115,00 115,00 115,00

| Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAC[&O

Local e Data Requerente
Colinas - MA CPF. 659.353.903-10 ) W j f
| . / |
03/07/2023 Umfm ” aq A NS jhg@
\

DESPACHO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCA C/f 0
Data: / /

Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na forma
da Lei.

Borba Torres

Secretgria de Educagdo
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Oficio n° 0145/2023
Prefeitura Municipal de COLINAS

lima. Sra. Prefeita VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

O Estado do Maranhdo tem se destacado na realizagéo das agdes previstas na atual edigdo
do Selo UNICEF. Todos os municipios do estado estdo participando, e recentemente
alcangamos a marca de 184 municipios que produziram e estdo implementando o Plano
Municipal pela Primeira Infincia, um passo importante para a politica de protecéo e
desenvolvimento das nossas criangas. O progresso desse quadro nos indica que as criangas
e adolescentes maranhenses estdo cada vez mais tendo seus direitos protegidos e
acessando melhores condigbes de vida.

Nenhuma dessas conquistas teria sido possivel sem a efetiva participagao do municipio de
COLINAS com sua equipe de gestores e comissao intersetorial do SELO UNICEF.

O UNICEF e o Instituto Formagédo registram aqui um agradecimento especial pelo seu
compromisso em nome de todas as criangas. Queremos continuar contando com sua parceria

e dedicagéo indispenséaveis nos momentos futuros do Selo UNICEF no Maranh&o.

Como vocé ja sabe, faz parte da estratégia de apoio técnico, acompanhamento e
monitoramento do Selo UNICEF no Maranhdo a metodologia das Trilhas. Na metodologia,
além do acompanhamento didrio (segunda a sexta-feira) pelas redes sociais, encontros
gerais pela internet e cafés virtuais, também estdo previstas viagens pelas estagbes das
Trilhas. Essas viagens sdo realizadas em momentos especificos abertos para cada TRILHA.
Elas podem ser demandadas pelo municipio, na janela aberta, ou organizadas pela
organizagédo implementadora do Selo no Maranh&o, o Instituto Formagao. Ja foram realizados
mais de 160 Cafés com Trilhas remotos e 15 presenciais, envolvendo profissionais dos mais
de 180 municipios que fazem parte do Selo UNICEF.

Por esses motivos, estaremos realizando mais uma rodada de Encontros Presenciais, desta

vez para abordar as Politicas de Protegdo Social. O objetivo desses encontros é potencializar
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as agdes referentes ao Resultado Sistémico 6, que diz respeito ao enfrentamento de todas

as formas de violéncia contra criangas e adolescentes.

Com carinho, convidamos o municipio de COLINAS para participar do Encontro
Regional no dia 19 de julho em Timon, manha e tarde. Gostarfamos de contar com o
apoio da prefeitura para garantir a participagao das seguintes pessoas: Articulador(a)
e Mobilizador(a) da Assisténcia Social, um(a) representante do CMDCA e um(a)
Conselheiro(a) Tutelar.

Desde ja agradecemos a ateng&o do municipio e nos colocamos & disposigdo. Além disso,

ressaltamos ser obrigatdria a concluséo do curso da Lei da Escuta Protegida por toda
a equipe representante do municipio e também a conclusdo do curso do SIPIA pelo(a

representante do Conselho Tutelar.

Ambos os cursos estdo disponiveis na plataforma AVA do UNICEF, no Resultado Sistémico

6, por meio do link hitps://ava.unicef.org.br/course/view.php?id=9.

Programagéo e link de inscrigdo seguem abaixo.

Atenciosamente,

Lidia Fernanda da Silva Vasconcelos
Diretora Administrativa do Instituto Formagao
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